
cs
v:

 B
O

A2
02

21
11

10
22

11/11/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 219

41742

ORDEN ECD/1608/2022, de 2 de noviembre, sobre criterios de actuación en el proceso 
de elecciones sindicales a Juntas de Personal del Personal Docente no Universitario en 
Centros Públicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón.

Previstas elecciones sindicales en los términos de lo dispuesto en el Real Decreto Legisla-
tivo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto 
Básico del Empleado Público, así como en la Ley 9/1987, de 12 de junio, de Órganos de repre-
sentación, determinación de las condiciones de trabajo y participación del personal al servicio 
de las Administraciones Públicas, se hace preciso establecer algunas normas de actuación por 
parte de las Administración Autonómica que facilite la práctica del proceso electoral.

Por Acuerdo del Gobierno de Aragón, de 6 de marzo de 2002, se procedió a efectuar la 
distribución de las competencias en materia de gestión de las elecciones sindicales en el 
ámbito de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, siendo modificado por 
Acuerdo del Gobierno de Aragón, de 15 de abril de 2008, modificando el apartado primero y 
atribuyendo competencias para la gestión de las elecciones sindicales a la Dirección General 
competente en la gestión del personal docente no universitario de Departamento con compe-
tencias en materia de Educación, en relación al citado personal.

En consecuencia, en virtud del Acuerdo del Gobierno de Aragón de 6 de marzo de 2002, 
por el que se atribuyen competencias en materia de gestión de las elecciones sindicales en el 
ámbito de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, y las competencias atri-
buidas en materia de gestión de personal docente no universitario en los artículos 1.2.g) y 
18.1 del Decreto 108/2020, de 11 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se esta-
blece la estructura orgánica del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, a propuesta 
de la Dirección General de Personal, como órgano competente en materia de gestión de 
elecciones sindicales del personal docente no universitario, dispongo:

Artículo 1. Coordinación.
1. La Dirección General de Personal del Departamento de Educación, Cultura y Deporte 

actuará como centro directivo coordinador de la actuación administrativa en el proceso de 
elecciones sindicales.

2. En cada uno de los tres Servicios Provinciales de Educación, Cultura y Deporte existirá un 
coordinador/a, que será nombrado/a por la Dirección General de Personal del Departamento de 
Educación, Cultura y Deporte, y que ejercerá las funciones que se le asignen en esta Orden, así 
como las de armonizar los criterios de actuación y resolver las dudas que puedan plantearse.

3. Los/las coordinadores/as asumirán las relaciones de la Administración con las Mesas, 
siendo receptores de las comunicaciones que éstas deban enviar a aquélla.

4. Los/las coordinadores/as dejarán constancia por escrito, con expresión de la fecha y 
recibí, de las comunicaciones formales que mantengan con las Mesas electorales. No serán 
necesarias tales prescripciones en las meras aclaraciones y en la resolución de las dudas, 
salvo que así se requiera por la Mesa.

5. La Directora General de Personal designará, en su caso, a los representantes de la 
Administración en las diversas Mesas electorales.

Artículo 2. Censos electorales.
1. Además de la entrega a los componentes de las Mesas electorales, se expondrán en los 

tablones de anuncios de los centros de trabajo los censos de personal, pudiendo presentar 
las personas interesadas, hasta el penúltimo día lectivo del mes de octubre, las reclama-
ciones que estimen procedentes.

2. Tales reclamaciones se entregarán a la persona responsable del centro de trabajo, que 
firmará el recibí fechándolo y las trasladará a la Mesa coordinadora provincial, la cual efectuará 
las correspondientes correcciones, que procedan tanto de reclamaciones presentadas, como 
las efectuadas de oficio, dando traslado de las mismas a las Mesas electorales y a las organi-
zaciones sindicales con representación en el ámbito del personal docente no universitario, una 
vez finalizado el plazo para resolver que será el último día lectivo del mes de octubre.

4. El/la coordinadora provincial y las unidades de personal de los Servicios Provinciales 
prestarán apoyo y colaboración a las Mesas coordinadoras en todas sus funciones, especial-
mente en lo referido a la elaboración de los censos provisionales y definitivos.

Artículo 3. Incidencias.
Las Mesas coordinadoras comunicarán a las Mesas electorales correspondientes cual-

quier rectificación o actualización que deba efectuarse en los censos electorales con posterio-
ridad a lo establecido en el artículo anterior.



cs
v:

 B
O

A2
02

21
11

10
22

11/11/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 219

41743

Artículo 4. Voto por correo.
Las comunicaciones del deseo de emitir el voto por correo se podrán solicitar hasta los 

cinco días lectivos anteriores a la celebración de las elecciones y ser remitirán a las Mesas 
electorales.

Artículo 5. Permisos.
Dado que la participación en las elecciones sindicales puede considerarse como el cum-

plimiento de un deber de carácter público, se concederán los siguientes permisos retribuidos:
a)	 De jornada completa, desde la proclamación definitiva de las candidaturas hasta el fin 

de la campaña electoral, a un miembro de cada organización sindical, incluido en la 
candidatura que ésta elija, designado por el presentador de la misma.

b)	 De jornada completa el día de la votación a los Interventores y Apoderados de las can-
didaturas.

c)	 Del tiempo necesario para asistir a las reuniones de las Mesas electorales a los/las 
componentes de las mismas y representantes de la Administración.

d)	 De jornada completa el día de la votación y una reducción de 5 horas en su jornada de 
trabajo del día inmediato posterior, salvo que deban asistir a alguna reunión, en cuyo 
caso será de jornada completa, al personal previsto en el apartado b y c.

e)	 De jornada completa, un día con posterioridad a la finalización del proceso electoral, al 
personal de administración y servicios que con motivo de las elecciones hubiese tenido 
que realizar horas en exceso de su jornada diaria o semanal.

f)	 Del tiempo necesario para ejercer el derecho al voto a los/las electores/as en general, 
pudiéndose exigir un justificante del hecho de la votación expedido por la Mesa elec-
toral concreta en la que se efectúe el voto, cuando la misma esté emplazada fuera de 
su centro de trabajo.

Artículo 6. Distribución de Mesas electorales.
Las distribuciones de las Mesas electorales obedecen a criterios basados en la distribu-

ción geográfica de los centros públicos docentes, así como el censo agrupado por cada una 
de las mesas, conforme se establece en el anexo.

Mediante Resolución de la Dirección General de Personal, como órgano competente en la 
gestión del proceso electoral, podrán incorporarse nuevos centros o modificar los existentes a 
las mesas electorales, previo acuerdo con las organizaciones con capacidad para promover.

Artículo 7. Compensaciones.
1. Se abonará con cargo al presupuesto de gastos del Departamento de Educación, Cul-

tura y Deporte, en cada Servicio Provincial, la indemnización por razón del servicio a los 
miembros de las Mesas y a los representantes de la Administración en las mismas, debida-
mente justificadas y mediante certificación expedida al efecto por el Coordinador/a que co-
rresponda.

2. De la misma forma se abonarán los gastos derivados del ejercicio del voto por correo 
efectivamente ejercitado y certificado por la Mesa correspondiente.

Artículo 8. Medios personales y materiales.
1. El Departamento de Educación, Cultura y Deporte facilitará los medios personales y 

materiales que permitan la constitución y el funcionamiento de las Mesas electorales, así 
como el adecuado desarrollo de todo el proceso electoral.

2. Asimismo dispondrá de los modelos normalizados de impresos, papeletas, sobres, et-
cétera, poniéndolos a disposición de las personas que tengan que utilizarlos.

Disposición adicional única. Desarrollo de la Orden.
Se habilita a la Directora General de Personal para dictar las instrucciones y resoluciones 

que sean necesarias para la aplicación y desarrollo de lo previsto en la presente Orden.

Disposición final única. Entrada en vigor.
La presente Orden entrará en vigor el mismo día de su publicación en el “Boletín Oficial de 

Aragón”.

Zaragoza, 2 de noviembre de 2022.
El Consejero de Educación,

Cultura y Deporte,
FELIPE FACI LÁZARO



cs
v:

 B
O

A2
02

21
11

10
22

11/11/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 219

41744

ANEXO 

MESAS ELECTORALES 

 

SERVICIO PROVINCIAL DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE DE 
ZARAGOZA. 

MESA 1. ELECTORAL COORDINADORA. -Zaragoza  

Servicio Provincial de Zaragoza. Av. Juan Pablo II, 25. 

 

MESA 2. C.E.I.P. Alejo Lorén Albareda (Caspe) Glorieta F. García Lorca, s/n - 50700  

C.E.I.P. Alejo Lorén Albareda (Caspe).  

C.E.I.P. Compromiso de Caspe (Caspe).  

I.E.S. Mar de Aragón (Caspe).  

C.R.A. L’Albada (Bujaraloz).  

C.R.A. Fabara-Nonaspe Dos Aguas (Fabara).  

C.E.I.P. Lucio Fabio Severo (Chiprana).  

C.E.I.P. Ntra. Sra. del Pilar (Fayón).  

C.E.I.P. Virgen del Portal (Maella).  

C.E.I.P. María Quintana (Mequinenza).  

C.P.E.P.A. Joaquín Costa (Caspe).  

E.O.E.I.P. (Caspe).  

Extensión de la E.O.I. de Alcañiz (Caspe).  

I.E.S Joaquín Torres (Mequinenza).  

I.E.S. Baix Matarranya (Maella).  

I.E.S. Sabina Albar (Bujaraloz).  

 



cs
v:

 B
O

A2
02

21
11

10
22

11/11/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 219

41745

MESA 3. C.E.I.P. Luis García Sáinz (Fuentes de Ebro). C/. Agustina de Aragón,  s/n 
- 50740  

C.R.A. del Ebro (Gelsa).  

C.E.I.P. El Burgo de Ebro (El Burgo de Ebro).  

C.E.I.P. Ramón y Cajal (Pina de Ebro) 

C.E.I.P. Belia (Belchite).  

C.E.I.P. Luis García Sainz (Fuentes de Ebro).  

I.E.S. Benjamín Jarnés (Fuentes de Ebro).  

C.P.E.P.A. de Fuentes de Ebro (Fuentes de Ebro).  

C.E.I.P. Fernando El Católico (Quinto de Ebro).  

C.E.I.P. Daniel Federio (Sástago).  

C.R.A. L’Albardín (Azuara).  

E.O.E.I.P. de Fuentes de Ebro.  

Sección I.E.S. Benjamín Jarnés de Fuentes de Ebro (Belchite)  

Sección I.E.S. Benjamín Jarnés de Fuentes de Ebro (Sástago)  

C.E.I.P. San Javier (Escatrón).  

C.E.I.P. Mediana de Aragón (Mediana de Aragón). 

 

MESA 4. C.E.I.P. Santo Cristo de Santiago (Cariñena). C/. Saint Pierre d’ Oleron, 
s/n - 50400 

C.E.I.P. Mateo Valero (Alfamén).  

C.E.I.P. Diego Escolano (Longares) 

C.R.A. La Cepa (Paniza).  

C.E.I.P. Santo Cristo de Santiago (Cariñena).  

C.P.E.P.A. Ricardo Sola Dalmau (Cariñena).  

C.E.I.P. San Jorge (Herrera de los Navarros).  



cs
v:

 B
O

A2
02

21
11

10
22

11/11/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 219

41746

C.E.I.P. San Blas (Villanueva de Huerva).  

I.E.S. Joaquín Costa (Cariñena)  

C.E.I.P. Tosos (Tosos).  

C.E.I.P. Fernando El Católico (Villarreal de Huerva).  

 

MESA 5. I.E.S. Comunidad de Daroca (Daroca). C/. Barranco de Luzbel, s/n - 
50360  

C.P.E.P.A. Daroca.  

C.E.I.P. Pedro Sánchez Ciruelo (Daroca).  

I.E.S. Comunidad de Daroca (Daroca).  

Escuela Hogar Puerta de Zaragoza (Daroca).  

C.E.I.P. Santa Ana (Mainar).  

C.R.A. Cerro de Santa Cruz (Used).  

 

MESA 6. C.E.I.P. Virgen de la Peana (Ateca). Plaza del Mesón, 8 - 50200  

C.E.I.P. Virgen de la Peana (Ateca).  

I.E.S. Zaurín (Ateca).  

C.R.A. Mesa-Piedra-Alto Campillo (Ibdes)  

C.R.A. El Mirador (Villalengua).  

C.R.A. Puerta de Aragón (Ariza).  

C.E.I.P. Pablo Luna (Alhama de Aragón) 

 

MESA 7.  C.E.I.P. Benedicto XIII (Illueca). Av. San Babil, s/n - 50250 

C.E.I.P. Diputación Provincial (Brea de Aragón).  

C.R.A. Aranda-Isuela (Gotor).  

C.E.I.P. Benedicto XIII (Illueca).  



cs
v:

 B
O

A2
02

21
11

10
22

11/11/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 219

41747

I.E.S. Sierra de la Virgen (Illueca).  

 

MESA 8. I.E.S. Emilio Jimeno (Calatayud). C / Río Perejiles, 2 - 50300  

C.P. de Calatayud. 

C.R.A. Río Ribota (Aniñón).  

E.O.E.I.P. (Calatayud).  

C.P.E.P.A. Marco Valerio (Calatayud).  

C.E.I.P. Augusta Bílbilis (Calatayud).  

C.E.I.P. Baltasar Gracián (Calatayud).  

C.E.I.P. Salvador Minguijón (Calatayud).  

C.E.I.P. Francisco de Goya (Calatayud).  

E.O.I. Johan Ferrández D´Heredia (Calatayud).  

I.E.S. Leonardo Chabacier  (Calatayud).  

I.E.S. Emilio Jimeno (Calatayud).  

C.E.E. Segeda (Calatayud) 

C.R.A. Tres Riberas (Maluenda).  

Academia Logística de Calatayud. 

Equipo de Orientación Educativa de Atención Temprana de Calatayud. 

 

MESA 9. C.E.I.P. Nertóbriga (La Almunia de doña Godina). Carra La Hilera, s/n, 
50100  

C.E.I.P. Sierra de Alguairén (Almonacid de la Sierra).  

E.O.E.I.P. de La Almunia de doña Godina (La Almunia de doña Godina).  

C.P.E.P.A. (La Almunia de doña Godina).  

C.E.I.P. Nertóbriga (La Almunia de doña Godina).  

C.P. de La Almunia de Doña Godina. 



cs
v:

 B
O

A2
02

21
11

10
22

11/11/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 219

41748

C.E.I.P. Florián Rey (La Almunia de Doña Godina). 

I.E.S. Cabañas (La Almunia de doña Godina).  

C.E.I.P. Ramón y Cajal (Alpartir).  

C.E.I.P. Domingo Jiménez Beltrán (Calatorao).  

C.R.A. Vicort-Isuela (El Frasno).  

C.E.I.P. Lucas Arribas (Morata de Jalón).  

C.E.I.P. Maestro Monreal (Ricla).  

C.R.A. El Enebro (Saviñán).  

 

MESA 10. C.E.I.P. Gaspar Remiro (Épila). C/. Ronda Diputación, s/n - 50290  

I.E.S. Rodanas (Epila).  

C.E.I.P. Gaspar Remiro (Epila).  

C.R.A. Las Cuevas de Jalón (Lumpiaque).  

 

MESA 11. C.E.I.P. Joaquín Costa (Tarazona). Avda. Navarra, 21 - 50500  

C.R.A. Bécquer (Novallas).  

E.O.E.I.P. (Tarazona).  

C.P.E.P.A. El Pósito (Tarazona).  

C.E.I.P. Joaquín Costa (Tarazona).  

C.E.I.P. Moncayo (Tarazona).  

Conservatorio Profesional de Música de Tarazona (Tarazona).  

E.O.I. (Tarazona).  

I.E.S. Tubalcaín (Tarazona).  

 

 



cs
v:

 B
O

A2
02

21
11

10
22

11/11/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 219

41749

 

MESA 12. C.E.I.P. Campo de Borja (Borja). C/. Ramón y Cajal, 2 - 50540  

C.R.A. Las Viñas (Fuendejalón) 

C.E.I.P. El Pomillo (Ainzón). 

C.E.I.P. Campo de Borja (Borja).  

I.E.S. Juan de Lanuza (Borja).  

C.R.A. La Huecha (Magallón).  

 

MESA 13. C.P.I. María Domínguez (Gallur), C / Miguel Servet S/N, 50650. 

C.P.I. María Domínguez (Gallur). 

C.E.I.P. Joaquín Costa (Pradilla de Ebro).  

C.E.I.P. Manlia (Mallén).  

C.E.I.P. San Nicasio (Novillas).  

I.E.S. Valle del Huecha (Mallén).  

 

MESA 14. C.E.I.P. Aragón (Alagón). Avda. de la Jarea, s/n - 50630  

E.O.E.I.P. (Alagón).  

C.E.I.P. Aragón (Alagón).  

I.E.S. Conde Aranda (Alagón).  

C.R.A. Insula Barataria (Luceni).  

C.E.I.P Figueruelas (Figueruelas). 

C.E.I.P. Cervantes (Pedrola).  

I.E.S. Siglo XXI (Pedrola).  

Extensión EOI de Utebo (Pedrola). 

C.E.I.P. Alfredo Muiños (Remolinos).  



cs
v:

 B
O

A2
02

21
11

10
22

11/11/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 219

41750

 

MESA 15. C.E.I.P. Alfonso I El Batallador (Tauste). Avda. Obispo José María 
Conget, s/n - 50660  

C.E.I.P. Santa Engracia (Santa Engracia).  

C.E.I.P. Alfonso I El Batallador (Tauste).  

I.E.S. Río Arba (Tauste).  

Extensión EOI de Ejea de los Caballeros (Tauste). 

 

MESA 16. I.E.S. Cinco Villas (Ejea de los Caballeros). Paseo de la Constitución, 
122-124-126. 50600  

E.O.E.I.P. (Ejea de los Caballeros).  

C.P. de Ejea de los Caballeros. 

C.P.E.P.A. Exea (Ejea de los Caballeros).  

E.O.I. de Ejea de los Caballeros (Ejea de los Caballeros).  

C.E.I.P. Cervantes (Ejea de los Caballeros).  

C.E.I.P. Ferrer y Racaj (Ejea de los Caballeros).  

C.E.I.P. Rector Mamés Esperabé (Ejea de los Caballeros).  

I.E.S. Cinco Villas (Ejea de los Caballeros).  

I.E.S. Reyes Católicos (Ejea de los Caballeros).  

E.O.E.A.T. de Ejea de los Caballeros. 

C.R.A. Monlora (Erla).  

C.R.A. Luis Buñuel (Pinsoro).  

 

MESA 17. C.R.A. Los Bañales (Sádaba) Avda. General Carlos de Castro, 1 - 50670  

C.R.A. Los Bañales (Sádaba).  

C.E.I.P. Isidoro Gil de Jaz (Sos del Rey Católico).  



cs
v:

 B
O

A2
02

21
11

10
22

11/11/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 219

41751

E.H. Manuela Pérez de Biel (Sos del Rey Católico).  

C.E.I.P. de Undués de Lerda (Undués de Lerda) 

Sección I.E.S. Reyes Católicos de Ejea de los Caballeros (Sádaba).  

 

MESA 18. C.E.I.P. Miguel Angel Artazos Tamé (Utebo). Avda. de Zaragoza, s/n – 
50180.   

C.P.E.P.A. Miguel Hernández (Casetas).  

C.E.I.P. Antonio Martínez Garay (Casetas).  

C.E.I.P. Ricardo Mur (Casetas).  

I.E.S. Ángel Sanz Briz (Casetas).  

C.E.I.P. Ramón y Cajal (La Joyosa).  

C.E.I.P. Fernández Vizarra (Monzalbarba).  

C.E.I.P. Montes de Castellar (Torres de Berrellén).  

C.P.E.P.A. Emilio Navarro (Utebo).  

C.E.I.P. Miguel Artazos (Utebo).  

C.E.I.P. Infanta Elena (Utebo).  

C.E.I.P. Parque Europa (Utebo). 

C.E.I.P. Octavus (Utebo) 

I.E.S. Torre de los Espejos (Utebo). 

I.E.S. Pedro Cerrada (Utebo).  

E.O.I. (Utebo)  

C.E.I.P. Miguel Artigas (Pinseque).  

C.E.I.P. Subpradel (Sobradiel).  

 

MESA 19. C.E.I.P. Pintor Pradilla (Villanueva de Gállego). C/. Pirineos, 10 - 50830  

C.E.I.P. Pintor Pradilla (Villanueva de Gállego).  



cs
v:

 B
O

A2
02

21
11

10
22

11/11/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 219

41752

Extensión E.O.I. Fernando Lázaro Carreter (Zuera).  

C.E.I.P. Odón de Buen (Zuera).  

C.P.I. Galo Ponte (San Mateo de Gállego) 

I.E.S. Gallicum (Zuera).  

I.E.S. de Villanueva de Gállego (Villanueva de Gállego). 

 

MESA 20. C.E.I.P Foro Romano (Cuarte de Huerva). C / Foro Romano, 1, - 50410   

C.P.I. Castillo de Qadrit (Cadrete).  

C.E.I.P. San Roque (María de Huerva).  

C.P.I. Val de la Atalaya (María de Huerva). 

C.E.I.P. Ramón y Cajal (Cuarte de Huerva).  

C.E.I.P. Foro Romano (Cuarte de Huerva). 

C.E.I.P. Pilar Bayona (Cuarte de Huerva). 

I.E.S. Martina Bescós (Cuarte de Huerva) 

C.R.A. Orba (Muel).  

 

MESA 21. I.E.S. Valdespartera (Zaragoza). C / La Isla del Tesoro, 14 - 50019  

C.E.I.P. Montecanal (Zaragoza) 

C.P.I. Rosales del Canal (Zaragoza) 

C.E.I.P. Valdespartera (Zaragoza). 

C.P.I. San Jorge (Zaragoza). 

C.P.I. Valdespartera 3 (Zaragoza). 

C.P.I. Soledad Puértolas (Zaragoza). 

C.P.I. Ana María Navales (Zaragoza). 

I.E.S. Valdespartera (Zaragoza). 



cs
v:

 B
O

A2
02

21
11

10
22

11/11/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 219

41753

C.P.I. Arcosur (Zaragoza). 

C.P.I.  Zaragoza Sur (Zaragoza). 

Extensión E.O.I. Valdespartera (Zaragoza). 

C.E.I.P. Gil Tarín (La Muela).  

I.E.S. La Muela (La Muela).  

 

MESA 22. I.E.S. Jerónimo Zurita (Zaragoza). Av. Juan Carlos I, 11 - 50009  

Personal Docente del Servicio Provincial de Educación de Zaragoza.  

Equipos de Orientación Educativa de Infantil y Primaria nº 3. 

I.E.S. Jerónimo Zurita (Zaragoza).  

Conservatorio Superior de Música de Zaragoza. 

E.O.I. nº 1 Domingo Miral (Zaragoza).  

E.O.E. de la Convivencia Escolar. 

IFP Campus Digital. 

 

MESA 23. I.E.S. Miguel Catalán (Zaragoza), P º Isabel la Católica, 3 – 50009.  

I.E.S. Miguel Catalán (Zaragoza).  

C.E.I.P. Margarita Salas. (Zaragoza).  

C.E.I.P. Cesáreo Alierta (Zaragoza).  

C.E.I.P. Doctor Azúa (Zaragoza).  

C.E.I.P. César Augusto (Zaragoza).  

C.P. María de Ávila (Zaragoza). 

I.E.S. Virgen del Pilar (Zaragoza).  

C.E.E. Rincón de Goya (Zaragoza).  

 



cs
v:

 B
O

A2
02

21
11

10
22

11/11/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 219

41754

MESA 24. I.E.S. José Manuel Blecua (Zaragoza). Cuarta Avenida, 13 - 50007  

C.P.E.P.A. Casa del Canal (Zaragoza).  

C.E.I.P. Domingo Miral (Zaragoza).  

C.E.I.P. Luis Vives (Zaragoza).  

C.E.I.P. Ramón Sainz de Varanda (Zaragoza).  

I.E.S. J.M. Blecua (Zaragoza).  

C.P.I Parque Venecia (Zaragoza). 

C.E.I.P María Zambrano (Zaragoza). 

 

MESA 25. I.E.S. Pablo Serrano (Zaragoza). C/. Batalla de Lepanto, s/n - 50002  

C.E.I.P. Julián Sanz Ibáñez (Zaragoza).  

C.E.I.P. Las Fuentes (Zaragoza).  

C.E.I.P. Marcos Frechín (Zaragoza).  

C.E.I.P. Tomás Alvira (Zaragoza).  

C.E.I.P. Torre Ramona (Zaragoza).  

I.E.S. Grande Covián (Zaragoza).  

I.E.S. Pablo Serrano (Zaragoza).  

 

MESA 26. C.E.I.P. Hispanidad (Zaragoza). C/. Océano Atlántico, s/n - 50012  

C.E.I.P. Fernando El Católico (Zaragoza). 

C.E.I.P. Hispanidad (Zaragoza).  

C.E.I.P. Jerónimo Blancas (Zaragoza).  

C.E.I.P. Ramiro Soláns (Zaragoza).  

I.E.S. María Moliner (Zaragoza).  

I.E.S. Ramón Pignatelli (Zaragoza).  



cs
v:

 B
O

A2
02

21
11

10
22

11/11/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 219

41755

CPIFP. Los Enlaces (Zaragoza).  

Extensión E.O.I. nº 1 (Zaragoza)  

Equipo de Orientación Educativa y de Atención Temprana de Zaragoza. 

Centro de Innovación para la F.P. de Aragón (PLAZA- Zaragoza). 

 

MESA 27. I.E.S. Goya (Zaragoza). Avda. Goya, 45 - 50006  

C.E.I.P. Basilio Paraíso (Zaragoza).  

I.E.S. Goya (Zaragoza).  

I.E.S. Miguel Servet (Zaragoza).  

 

MESA 28. I.E.S. Corona de Aragón (Zaragoza). C/. Corona de Aragón, 35 - 50009  

C.E.I.P. Recarte y Ornat (Zaragoza).  

I.E.S. Corona de Aragón (Zaragoza).  

C.P.I.P.F. Corona de Aragón (Zaragoza).  

 

MESA 29. C.E.I.P. Calixto Ariño-Hilario Val (Zaragoza). C/. José Galiay, s/n - 50008  

Equipos de Orientación Educativa de Infantil y Primaria nº 2 y 5 

C.E.I.P. Angel Escoriaza (La Cartuja Baja).  

C.E.E. Angel Riviere. (Zaragoza). 

C.E.I.P. Calixto Ariño-Hilario Val (Zaragoza).  

C.E.I.P. María Moliner (Zaragoza).  

C.E.I.P. Miraflores (Zaragoza).  

C.E.I.P. San José de Calasanz (Zaragoza).  

I.E.S. Pablo Gargallo (Zaragoza).  

Extensión E.O.I. Pablo Gargallo (Zaragoza). 



cs
v:

 B
O

A2
02

21
11

10
22

11/11/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 219

41756

 

MESA 30. C.E.I.P. Gascón y Marín (Zaragoza). C/. Balmes, 1 50001  

C.P.E.P.A. Concepción Arenal (Zaragoza).  

C.E.I.P. Gascón y Marín (Zaragoza).  

C.E.I.P. Tenerías (Zaragoza).  

Conservatorio Profesional de Música (Zaragoza).  

I.E.S. Pedro de Luna (Zaragoza).  

I.E.S. Medina Albaida (Zaragoza).  

 

MESA 31. I.E.S. Félix de Azara (Zaragoza). C/. Ramiro I de Aragón, s/n - 50017 

C.E.I.P. Ana Mayayo (Zaragoza).  

C.E.I.P. José Camón Aznar (Zaragoza).  

C.E.I.P. Monsalud (Zaragoza).  

I.E.S. Félix de Azara (Zaragoza).  

I.E.S. Santiago Hernández (Zaragoza). 

E.E.D.F motórica y orgánica (Zaragoza). 

Centro Aragonés de Recursos para la Educación Inclusiva (CAREI – Zaragoza). 

 

MESA 32. C.E.I.P. Ciudad de Zaragoza (Zaragoza). C/. Escultor Palao, 17 - 50017  

C.E.I.P. Andrés Manjón (Zaragoza).  

C.E.I.P. Ciudad de Zaragoza (Zaragoza).  

C.E.I.P. José Mª Mir (Zaragoza).  

C.E.I.P. Antonio Beltrán Martínez (Zaragoza).  

C.P.E.P.A. Juan José Lorente  

 



cs
v:

 B
O

A2
02

21
11

10
22

11/11/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 219

41757

MESA 33. I.E.S. Miralbueno (Zaragoza). Calle Vistabella, 8 - 50011  

C.E.I.P. Gustavo Adolfo Bécquer (Garrapinillos).  

C.E.I.P. Julián Nieto Tapia (Zaragoza).  

C.P.I. Río Sena (Zaragoza). 

C.P.I. Julio Verne (Zaragoza). 

I.E.S. Miralbueno (Zaragoza).  

C.R.I.E.Z. (Zaragoza). 

 

MESA 34. I.E.S. Itaca (Zaragoza). Avda.de los Estudiantes 1 -50016 

I.E.S. Ítaca (Zaragoza).  

C.E.I.P. Guillermo Fatás (Zaragoza).  

C.P.I. El Espartidero (Zaragoza). 

C.E.I.P. Hermanos Argensola (Montañana).  

C.R.A. Bajo Gállego (Leciñena).  

C.E.I.P. Peñaflor de Gállego (Peñaflor).  

C.E.I.P. Mariano Castillo (Villamayor).  

 

MESA 35 - I.E.S. de la Puebla de Alfindén (La Puebla de Alfindén), Av de Pastriz, 
2 - 50171. 

C.E.I.P. Brianda de Luna (Alfajarín).  

I.E.S. de la Puebla de Alfindén (La Puebla de Alfindén). 

C.E.I.P. Los Albares (La Puebla de Alfindén).  

C.E.I.P. Reino de Aragón (La Puebla de Alfindén) 

C.P.E.P.A. (La Puebla de Alfindén).  

C.R.A. La Sabina (Villafranca de Ebro). 

Extensión E.O.I. La Puebla de Alfindén (La Puebla de Alfindén). 



cs
v:

 B
O

A2
02

21
11

10
22

11/11/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 219

41758

 

MESA 36. C.P.I. La Jota (Zaragoza). C/. Balbino Orensanz, 3-5 50014  

C.E.I.P. Hilarión Gimeno (Zaragoza).  

C.E.I.P. La Estrella (Zaragoza).  

C.P.I. La Jota (Zaragoza).  

C.E.I.P.  Vadorrey – Les Allées (Zaragoza). 

I.E.S. Pilar Lorengar (Zaragoza).  

 

MESA 37. C.E.I.P. Eugenio López y López (Zaragoza). C/. Cañón de Añisclo, 8 - 
50015  

Equipos de Orientación Educativa de Infantil y Primaria nº 1. 

C.P.E.P.A. Margen Izquierda (Zaragoza).  

C.E.I.P. Cándido Domingo (Zaragoza).  

C.E.I.P. Eugenio López y López (Zaragoza).  

C.E.I.P. San Braulio (Zaragoza).  

C.E.I.P. Tío Jorge (Zaragoza).  

C.E.I.P. Marie Curie (Zaragoza). 

C.E.I.P. Lucien Briet (Zaragoza). 

I.E.S Azucarera (Zaragoza). 

I.E.S. El Picarral (Zaragoza). 

 

MESA 38. I.E.S. Andalán (Zaragoza). C/. París, 1 - 50003  

Equipos de Orientación Educativa de Infantil y Primaria nº 4. 

C.E.I.P. Jerónimo Zurita (Zaragoza).  

C.E.I.P. La Almozara (Zaragoza).  

C.E.I.P. Puerta de Sancho (Zaragoza).  



cs
v:

 B
O

A2
02

21
11

10
22

11/11/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 219

41759

I.E.S. Andalán (Zaragoza).  

I.E.S. Luis Buñuel (Zaragoza).  

MESA 39. C.E.I.P. Joaquín Costa (Zaragoza). Paseo María Agustín, 41 - 50004  

C.P.E.P.A. Gómez Lafuente (Zaragoza).  

C.P. Juan de Lanuza (Zaragoza).  

C.E.I.P. Emilio Moreno Calvete (Zaragoza).  

C.E.I.P. Joaquín Costa (Zaragoza).  

C.E.I.P. Juan XXIII (Zaragoza).  

C.E.I.P. Santo Domingo (Zaragoza).  

I.E.S. Ramón y Cajal (Zaragoza).  

I.E.S. El Portillo (Zaragoza).  

 

MESA 40. I.E.S. Río Gállego (Zaragoza). C/. Río Piedra, 4 - 50014  

C.E.I.P. Juan Pablo Bonet (Movera).  

C.E.I.P. Maestro Don Pedro Orós (Movera).  

C.E.I.P. La Portalada (Pastriz).  

CPIFP de Movera (Movera).  

C.E.I.P. Gloria Arenillas (Zaragoza).  

I.E.S. Río Gállego (Zaragoza).  

 

MESA 41. C.E.I.P. Río Ebro (Zaragoza). Andador Pilar Cuartero Molinero, 5 - 50015  

C.E.E. Alborada (Zaragoza).  

C.E.I.P. Josefa Amar y Borbón (Zaragoza).  

C.E.I.P. Cortes de Aragón (Zaragoza).  

C.E.I.P. Hermanos Marx (Zaragoza).  



cs
v:

 B
O

A2
02

21
11

10
22

11/11/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 219

41760

C.E.I.P. Río Ebro (Zaragoza).  

C.E.I.P. José Antonio Labordeta Subías (Zaragoza).  

E.O.I. Fernando Lázaro Carreter (Zaragoza).  

I.E.S. Elaios (Zaragoza).  

I.E.S. Miguel de Molinos (Zaragoza).  

I.E.S. Tiempos Modernos (Zaragoza).  

Escuela de Arte de Zaragoza (Zaragoza).  

Escuela Superior de Diseño de Aragón (Zaragoza). 

Escuela Aragonesa del Deporte (Zaragoza). 

Centro Aragonés para la Comunicación Aumentativa y Comunicativa. 

Centro de Evaluación, Formación y Calidad de Aragón. 

Aulas Hospiatalarias y Unidad de Trastorno de la Conducta Almenticia. 

 

Mesa 42. I.E.S. Avempace.(Zaragoza). C/ Islas Canarias, 5 50015 

C.E.I.P. Zalfonada (Zaragoza).  

C.P.I. Parque Goya (Zaragoza).  

C.E.I.P.  Catalina de Aragón (Zaragoza). 

I.E.S. Clara Campoamor (Zaragoza). 

C.E.I.P. Agustina de Aragón (Zaragoza) 

I.E.S. Avempace (Zaragoza).  

C.E.E. Jean Piaget (Zaragoza) 

C.E.I.P. Andrés Oliván (San Juan de Mozarrifar).  

E.O.E. en Trastorno del Espectro Autista. 

CARLEE Zaragoza 

 



cs
v:

 B
O

A2
02

21
11

10
22

11/11/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 219

41761

SERVICIO PROVINCIAL DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE DE 
HUESCA  

MESA 1. ELECTORAL COORDINADORA.-Huesca 

Plaza Cervantes, 1- 22003  

 

MESA 2. I.E.S Sobrarbe (Aínsa). C/. Lucien Briet, s/n - 22330  

I.E.S. Sobrarbe (Aínsa).  

C.E.I.P. Asunción Pañart Montaner (Aínsa).  

Ext-EOI. Barbastro-Aínsa (Aínsa) 

Escuela Hogar (Boltaña).  

C.P.E.P.A. Sobrarbe (Boltaña).  

C.E.I.P. de Paúles de Sarsa (Paúles de Sarsa).  

C.R.A. Cinca Cinqueta (Plan).  

C.E.I.P. La Fueva (Tierrantona).  

Subsede E.O.E.I.P. de Graus en Boltaña (Boltaña)  

C.R.A. Alto Ara (Broto).  

 

MESA 3. I.E.S. Hermanos Argensola (Barbastro)  

Avda. del Cinca, s/n - 22300  

C.R.A. Vero Alcanadre (Adahuesca).  

I.E.S. Hermanos Argensola (Barbastro).  

I.E.S. Martínez Vargas (Barbastro).  

C.E.I.P. Alto Aragón (Barbastro).  

C.P.E.P.A. Somontano (Barbastro).  

C.E.I.P. La Merced (Barbastro).  

C.E.I.P. Pedro I (Barbastro).  



cs
v:

 B
O

A2
02

21
11

10
22

11/11/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 219

41762

E.O.I. Río Vero (Barbastro).  

C.R.A. A Redolada (Peralta de Alcofea).  

 

MESA 4. I.E.S. Sierra de San Quílez (Binéfar). C/. Hipólito Bitrián, 1 - 22500  

C.R.A. La Llitera (Albelda).  

C.R.A. de Altorricón (Altorricón).  

C.R.A. El Trébol (Binaced).  

I.E.S. Sierra de San Quílez (Binéfar).  

C.E.I.P. Katia Acín (Binéfar) 

C.E.I.P. Víctor Mendoza (Binéfar).  

C.P.E.P.A. Llitera (Tamarite de Litera).  

I.E.S. La Llitera (Tamarite de Litera).  

C.E.I.P. San Miguel (Tamarite de Litera).  

C.E.I.P. La Melusa (Tamarite de Litera). 

Extensión E.O.I. de Monzón en Binéfar. 

 

MESA 5. I.E.S. Bajo Cinca (Fraga). C/. Río Cinca, s/n - 22520  

C.E.I.P. José Manuel Blecua (Alcolea de Cinca).  

I.E.S. Cinca Alcanadre (Alcolea de Cinca).  

C.E.I.P. Francisco Galiay Sarañana (Ballobar).  

C.R.A. Albeos (Belver de Cinca).  

C.E.I.P. Ramón J. Sender (Chalamera).  

Extensión E.O.I. de Monzón (Fraga).  

E.O.E.I.P. (Fraga).  

I.E.S. Bajo Cinca (Fraga).  



cs
v:

 B
O

A2
02

21
11

10
22

11/11/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 219

41763

I.E.S. Ramón J. Sender (Fraga).  

C.E.I.P. San José de Calasanz (Fraga).  

C.E.I.P. Miguel Servet (Fraga).  

C.P.E.P.A. Bajo Cinca (Fraga).  

Conservatorio Profesional de Música de Fraga (Fraga). 

C.E.I.P. María Moliner (Fraga). 

C.E.I.P. Litera (Litera-Fraga).  

C.E.I.P. San Gregorio (Ontiñena).  

C.R.A. Montes Negros (Peñalba).  

C.R.A. Ribera del Cinca (Torrente de Cinca).  

C.E.I.P. San Juan Bautista (Zaidín).  

 

MESA 6. I.E.S. Baltasar Gracián (Graus). Calle de la Partida Coscolla, 22430 Graus  

C.E.I.P de Arén (Arén). 

C.R.A Ribargorza Oriental (Benabarre).  

C.R.I.E de Benabarre (Benabarre). 

C.P.I Benabarre (Benabarre). 

C.E.I.P. Cerbín (Campo).  

C.R.A. Baja Ribagorza (Capella).  

C.E.I.P. Joaquín Costa (Graus).  

I.E.S. Baltasar Gracián (Graus).  

E.O.E.I.P. de Graus (Graus).  

C.P.E.P.A. Ribagorza (Graus). 

 

MESA 7. I.E.S. Ramón y Cajal (Huesca). Avda. La Paz, 9 - 22004  



cs
v:

 B
O

A2
02

21
11

10
22

11/11/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 219

41764

C.P.I Ramón y Cajal (Ayerbe).  

C.E.I.P. Virgen de la Soledad (Bolea).  

CPIFP. San Lorenzo (Huesca).  

Escuela de Arte (Huesca). 

Escuela Superior de Conservación y Restauración de Bienes Culturales (Huesca)  

C.E.I.P. Alcoraz (Huesca).  

C.E.I.P. El Parque (Huesca).  

I.E.S. Ramón y Cajal (Huesca).  

Personal Docente del Servicio Provincial (Huesca).  

C.E.I.P. Juan XXIII (Huesca).  

Conservatorio Profesional de Música Antonio Viñuales Gracia (Huesca).  

C.E.I.P. San Ginés (Lupiñén).  

 

MESA 8. I.E.S. Pirámide (Huesca), Carretera de Cuarte s/n, 22071. 

Sección I.E.S. Pirámide de Huesca (Almudévar).  

C.E.I.P. Santos Samper Sarasa (Almudévar).  

C.P.I.F.P. Pirámide (Huesca).  

C.R.A. Violada-Monegros (Tardienta).  

 

Mesa 9.- I.E.S. Sierra de Guara (Huesca). C/ Ramón. J. Sender, 4, 22005.  

C.R.A. Montearagón (Chimillas).  

C.E.I.P. Pío XII (Huesca).  

C.P. Ana Abarca Bolea de Huesca (Huesca).  

E.O.E.I.P. de Huesca (Huesca).  

Equipo de Orientación Educativa de Atención Temprana de Huesca. 



cs
v:

 B
O

A2
02

21
11

10
22

11/11/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 219

41765

E.O.I. Sol Acín Monrás (Huesca).  

C.E.I.P. Sancho Ramírez (Huesca).  

I.E.S. Lucas Mallada (Huesca).  

C.E.I.P. Pedro Jaime Rubio (Huesca). 

C.E.I.P. Pirineos-Pyrénées (Huesca).  

C.E.I.P. San Vicente (Huesca).  

C.P.E.P.A. Miguel Hernández (Huesca).  

CPIFP. Montearagón (Huesca).  

I.E.S. Sierra de Guara (Huesca).  

C.R.A. La Sabina (Robres).  

 

MESA 10. I.E.S. Domingo Miral (Jaca). Avda. Regimiento de Galicia, s/n - 22700  

C.E.I.P. Los Arañones (Canfranc Estación).  

Escuela Hogar (Jaca).  

I.E.S. Domingo Miral (Jaca).  

I.E.S. Pirineos (Jaca).  

C.E.I.P. San Juan de la Peña (Jaca).  

C.E.I.P. Monte Oroel (Jaca).  

C.P.E.P.A. de Jacetania (Jaca).  

Extensión E.O.I. de Sabiñánigo (Jaca).  

C.R.A. Río Aragón (Santa Cilia).  

C.E.I.P. Collarada (Villanúa).  

Subsede E.O.E.I.P de Sabiñánigo en Jaca (Jaca). 

 

 



cs
v:

 B
O

A2
02

21
11

10
22

11/11/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 219

41766

MESA 11. C.E.I.P. Joaquín Costa (Monzón). Avda. Goya, 2. 22400. Monzón. 

C.R.A. Arco Iris (Conchel).  

C.R.A. Estadilla-Fonz (Fonz).  

C.E.E. La Alegría (Monzón).  

C.E.I.P. Joaquín Costa (Monzón).  

E.O.I. I.Luzán (Monzón).  

Conservatorio Profesional de Música Miguel Fleta (Monzón).  

I.E.S. José Mor de Fuentes (Monzón).  

E.O.E.I.P. Monzón (Monzón).  

C.P.E.P.A. Cinca Medio (Monzón).  

C.E.I.P. Aragón (Monzón).  

C.E.I.P. Monzón III (Monzón). 

C.P. de Monzón (Monzón). 

Equipo de Orientación Educativa de Atención Temprana de Monzón. 

 

MESA 12. I.E.S. San Alberto Magno (Sabiñánigo). Paseo de la Corona, nº 2. 
22600. 

C.E.I.P. Valle del Guarga (Aineto).  

C.R.A. Alto Gállego (Biescas).  

Sección IES Biello Aragón de Sabiñánigo (Biescas).  

C.R. Bubal Programa Pueblos Abandonados (Biescas) 

C.E.I.P. Virgen de los Ríos (Caldearenas).  

C.E.I.P. Puente Sardás (Sabiñánigo).  

C.E.I.P. Montecorona (Sabiñánigo).  

C.P.E.P.A. Alto Gállego (Sabiñánigo).  

 



cs
v:

 B
O

A2
02

21
11

10
22

11/11/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 219

41767

E.O.I. (Sabiñánigo).  

E.O.E.I.P. de Sabiñanigo (Sabiñánigo).  

C.P. de Sabiánigo (Sabiñánigo). 

I.E.S. Biello Aragón (Sabiñánigo).  

Conservatorio Profesional de Música (Sabiñánigo).  

C.E.I.P. Miguel Servet (Senegüé).  

 

MESA 13. I.E.S. Monegros Gaspar Lax (Sariñena). Camino de las Torres, s/n – 
22200. 

C.E.I.P. Santiago Apóstol (Grañén).  

I.E.S. Montes Negros (Grañén)  

C.R.A. Monegros-Hoya (Lalueza).  

C.R.A. Monegros Norte (Lanaja).  

C.E.I.P. La Laguna (Sariñena).  

I.E.S. Monegros Gaspar Lax (Sariñena).  

C.P.E.P.A. Monegros (Sariñena).  

C.E.I.P. Alberto Galindo (Sena).  

C.E.I.P. Miguel Servet (Villanueva de Sigena).  

 

MESA 14. I.E.S. Castejón de Sos (Castejón de Sos). Pza. Constitución, s/n - 22466  

C.R.A. Alta Ribagorza (Benasque).  

I.E.S. de Castejón de Sos (Castejón de Sos).  

Extensión EOI de Barbastro (Benasque)  

C.E.I.P. Montanuy (Montanuy). 

 



cs
v:

 B
O

A2
02

21
11

10
22

11/11/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 219

41768

SERVICIO PROVINCIAL DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE DE 
TERUEL  

MESA 1. ELECTORAL COORDINADORA.-Teruel  

C/. San Vicente de Paúl, 3 - 44002  

 

MESA 2. C.R.I.E.T de Albarracín (Albarracín). Camino de Gea, s/n - 44100  

C.R.I.E.T de Albarracín (Albarracín)  

C.R.A. Albarracín (Albarracín).  

I.E.S. Lobetano (Albarracín)  

C.R.A. Sierra de Albarracín (Tramacastilla).  

CRA Bronchales (Orihuela del Tremedal). 

 

MESA 3. CPIFP Bajo Aragón (Alcañiz). C/ José Pardo Sastrón, 1 - 44600  

C.P.E.P.A. Río Guadalope (Alcañiz)  

Conservatorio Profesional de Música José Periz Lacasa (Alcañiz).  

C.E.I.P. Concepción Gimeno Gil (Alcañiz).  

C.E.I.P. Juan Sobrarías (Alcañiz). 

E.O.E.I.P. (Alcañiz).  

E.O.I. (Alcañiz).  

C.E.I.P. Juan Lorenzo Palmireno (Alcañiz). 

I.E.S. Bajo Aragón (Alcañiz). 

CIPFP Bajo Aragón (Alcañiz)  

Equipo de Orientación Educativa de Atención Temprana de Alcañiz. 

C.R.A. del Mezquín (Castelserás).  

C.R.A. Regallo (Puigmoreno).  

 



cs
v:

 B
O

A2
02

21
11

10
22

11/11/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 219

41769

MESA 4. I.E.S. Pablo Serrano (Andorra), C/ Hermanas Zapata, 8, 44500. 

C.P.E.P.A. (Andorra).  

C.E.I.P. Juan Ramón Alegre (Andorra)  

C.E.I.P. Manuel Franco (Andorra).  

C.E.E. Gloria Fuertes (Andorra).  

I.E.S. Pablo Serrano (Andorra).  

E.O.E.I.P. (Andorra).  

C.R.A. Ariño-Alloza (Ariño).  

 

MESA 5. - I.E.S. Damian Forment (Alcorisa), C / Miguel de Cervantes, s/n, 44550 

C.P.E.P.A. Alcorisa (Alcorisa)  

C.R.I.E.T. (Alcorisa).  

C.E.I.P. El Justicia de Aragón (Alcorisa).  

C.A.T.E.D.U. (Alcorisa). 

C.P. de Alcorisa. 

C.R.A. Olea (Castellote).  

C.R.A. Somontano-Bajo Aragón (La Mata de los Olmos).  

C.E.I.P. Valero Serrano (Mas de las Matas).  

C.E.I.P. Virgen del Pilar (Calanda).  

I.E.S. Valle de Guadalope (Calanda)  

Extensión E.O.I. de Alcañiz (Calanda). 

 

Mesa 6.- C.E.I.P. Ricardo Mallén (Calamocha). Avda. Constitución, s/n – 44200.  

C.E.I.P. Ricardo Mallén (Calamocha)  

I.E.S. Valle del Jiloca (Calamocha).  



cs
v:

 B
O

A2
02

21
11

10
22

11/11/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 219

41770

E.O.E.I.P. (Calamocha).  

C.R.I.E.T. (Calamocha).  

C.P.E.P.A. Jiloca (Calamocha).  

C.R.A. Campo Bello (Bello).  

C.R.A. El Poyo del Cid (El Poyo del Cid)  

Extensión E.O.I. Teruel (Calamocha)  

 

MESA 7. Escuela - Hogar (Cantavieja). Avda. Maestrazgo, 5 - 44140  

Escuela - Hogar (Cantavieja)  

C.R.A. Alto Maestrazgo (Cantavieja).  

E.O.E.I.P. (Cantavieja).  

C.R.A. Maestrazgo Gúdar (Mosqueruela).  

Sección I.E.S. Segundo de Chomón (Cantavieja)  

 

MESA 8. I.E.S. Pedro Laín Entralgo (Híjar). Bajada San Antonio, s/n - 44530  

C.E.I.P. Román García (Albalate).  

C.E.I.P. Luis Turón (Híjar).  

I.E.S. Pedro Laín Entralgo (Hijar)  

C.R.A. Bajo Martín (Puebla de Híjar).  

 

MESA 9. C.E.I.P. Ntra. Sra. Del Pilar (Monreal del Campo). Carretera Virgen del 
Carmen, 0 s/n - 44300  

C.R.A. Goya (Caminreal).  

I.E.S. Salvador Victoria (Monreal del Campo).  

C.E.I.P. Ntra. Sra. del Pilar (Monreal del Campo)  

Extensión E.O.I. Teruel (Monreal del Campo)  



cs
v:

 B
O

A2
02

21
11

10
22

11/11/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 219

41771

 

MESA 10. C.E.I.P. San Miguel (Mora de Rubielos). Avda. Ibáñez Martín, 13 - 44400  

C.R.A. Javalambre (Manzanera).  

C.E.I.P. San Miguel (Mora de Rubielos)  

I.E.S. Gúdar-Javalambre (Mora de Rubielos)  

C.R.A. Pórtico de Aragón (Rubielos de Mora).  

C.P.E.P.A. (Rubielos de Mora).  

C.E.I.P. de Sarrión (Sarrión)  

 

MESA 11.- I.E.S  Francés de Aranda (Teruel) C/ Ciudad Escolar s/n 44003. 

C.R.A. Palmira Plá (Cedrillas).  

C.P.E.P.A. de Cella (Cella).  

C.E.I.P. Astrónomo Zarzoso (Cella).  

I.E.S. Sierra Palomera (Cella)  

C.R.A. Teruel Uno (Perales de Alfambra).  

C.R.A. Cuna del Jiloca (Santa Eulalia).  

C.E.E. Arboleda (Teruel).  

C.P.E.P.A. Isabel de Segura (Teruel).  

C.P. Ángel Sanz Briz (Teruel). 

C.E.I.P. Las Anejas (Teruel).  

Escuela de Arte (Teruel).  

Escuela Hogar (Teruel).  

I.E.S. Francés de Aranda (Teruel).  

C.E.I.P. Pierres Vedel (Teruel).  

Extensión de la Escuela Superior de Diseño (Teruel).   



cs
v:

 B
O

A2
02

21
11

10
22

11/11/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 219

41772

Conservatorio Profesional de Música «Instituto Musical Turolense» (Teruel). 

CIPFP Escuela de Hostelería de Teruel. 

Equipo de Orientación Educativa de Atención Temprana de Teruel. 

E.O.E.I.P. Teruel. 

 

MESA 12. I.E.S. Fernando Lázaro Carreter (Utrillas).C/. Miguel Servet, 3 - 44760  

C.R.A. Pablo Antonio Crespo (Aliaga).  

C.E.I.P. Antonio Gargallo Moya (Escucha).  

C.R.A. Martín del Río (Martín del Río).  

C.P.E.P.A. Cuenca Minera (Montalbán).  

C.E.I.P. Cuencas Mineras (Montalbán).  

C.R.A. Muniesa (Muniesa).  

I.E.S. Fernando Lázaro Carreter (Utrillas).  

E.O.E.I.P. (Utrillas).  

C.E.I.P. Villa de Utrillas (Utrillas).  

Extensión E.O.I. Teruel (Utrillas)  

 

MESA 13. I.E.S. Matarraña (Valderrobres)  

C/ General Gutiérrez Mellado, s/n 44580  

C.R.A. Matarranya (Calaceite).  

C.R.A. Algars (Cretas).  

C.R.A. Alifara (La Fresneda).  

C.R.A. Tastavins (Peñarroya de Tastavins).  

I.E.S. Matarranya (Valderrobres).  

C.P.E.P.A. (Valderrobres).  



cs
v:

 B
O

A2
02

21
11

10
22

11/11/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 219

41773

C.E.I.P. Vicente Ferrer Ramos (Valderrobres). 

 
MESA 14. C.E.I.P. El Ensanche. (Teruel). C/ José Torán, 5, 44002 

E.O.E.I.P. (Teruel).   

Personal docente del Servicio Provincial de Educación de Teruel. 

C.E.I.P. Ensanche (Teruel).  

E.O.I. (Teruel).  

I.E.S. Vega del Turia (Teruel).  

I.E.S. Santa Emerenciana (Teruel).  

Residencia Estudiantes Santa Emerenciana (Teruel). 

I.E.S. Segundo Chomón (Teruel).  

C.E.I.P. La Fuenfresca (Teruel).  

C.E.I.P. Miguel Vallés (Teruel).  

C.R.A. Turia (San Blas).  

CIPFP. de San Blas (San Blas) 

 

 


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	DECRETO 160/2022, de 2 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se deroga el Decreto 168/1998, de 6 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se crea la Comisión de Tutela y Defensa Judicial de Adultos.
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	DECRETO 161/2022, de 2 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueban los Estatutos de la entidad pública aragonesa del Banco de Sangre y Tejidos.



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 158/2022, de 2 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público para 2022 en el ámbito de Administración General de la Comunidad Autónoma de Aragón.
	ORDEN HAP/1598/2022, de 26 de octubre, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales.
	RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas de habilitación para el acceso a otras categorías prof
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 5 de octubre de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabiliz

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 6 de octubre de 2022, de la Directora General de Personal del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, por la que se convoca concurso de traslados de ámbito estatal en el Cuerpo de Inspectores al Servicio de 

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 2 de noviembre de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia concurso específico para la provisión de varios puestos del Grupo A, Subgrupo A1/A2, de esta Universidad.
	RESOLUCIÓN de 2 de noviembre de 2022, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se procede a dar publicidad de la caducidad de listas de espera para cubrir, con carácter temporal, puestos de trabajo reservados al personal de administración y se



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1599/2022, de 27 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Biota en materia de educación infantil de primer ciclo para el curso escolar 2022-2023.
	ORDEN PRI/1600/2022, de 27 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Ejea de los Caballeros en materia de educación infantil de primer ciclo para el curso escolar 2022
	ORDEN PRI/1601/2022, de 27 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Fonz en materia de educación infantil de primer ciclo para el curso escolar 2022-2023.
	ORDEN PRI/1602/2022, de 27 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Maella en materia de educación infantil de primer ciclo para el curso escolar 2022-2023.
	ORDEN PRI/1603/2022, de 27 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Villarquemado en materia de educación infantil de primer ciclo para el curso escolar 2022-2023.

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2022, del Director General de Investigación e Innovación, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones destinadas a la contratación de personal investigador predoctoral en formación para el período 2022-2026.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 157/2022, de 2 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la concesión de garantías a Radio Autonómica de Aragón, SAU, y a Televisión Autonómica de Aragón, SAU, por la deuda tributaria ante la Agencia Estatal de Administración Tri
	DECRETO 159/2022, de 2 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se declara a la Comunidad Autónoma de Aragón heredera legal de D.ª Amelia Mínguez Clemente.
	ORDEN HAP/1604/2022, de 2 de noviembre, por la que se dispone el inicio del procedimiento para la declaración de la Comunidad Autónoma de Aragón heredera legal de D. Isidro Ruiz Araco.
	ORDEN HAP/1605/2022, de 2 de noviembre, por la que se dispone el inicio del procedimiento para la declaración de la Comunidad Autónoma de Aragón heredera legal de D.ª María González Astray.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1606/2022, de 28 de octubre, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Formación Profesional Específica “Luis Manuel García Urrea” de Zaragoza.
	ORDEN ECD/1607/2022, de 2 de noviembre, por la que se adjudican ayudas a becarios auxiliares de conversación con destino en centros educativos de la Comunidad Autónoma de Aragón que tienen autorizados proyectos experimentales de bilingüismo en ciclos form
	ORDEN ECD/1608/2022, de 2 de noviembre, sobre criterios de actuación en el proceso de elecciones sindicales a Juntas de Personal del Personal Docente no Universitario en Centros Públicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 11 de agosto de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de parque eólico “Rueda Sur Wind 3”, en el término municipal de Épila (Zaragoza), promovido por Rueda S
	RESOLUCIÓN de 17 de agosto de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de parque eólico “Las Mareas I” de 50 mw de potencia, en el término municipal de Mequinenza (Zaragoza),
	RESOLUCIÓN de 10 de octubre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental de la evaluación de impacto ambiental del proyecto de instalación de generación eléctrica solar fotovoltaica “Fonta



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2022EROR59/M).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2022EROR61/M).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto sobre la Contaminación de las Aguas (Ref. Cargo: 2022EROR60/C).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto sobre la Contaminación de las Aguas (Ref. Cargo: 2022EROR62/C).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto sobre la Contaminación de las Aguas (Ref. Cargo: 2022ZACM01/C).
	ANUNCIO de la Dirección General de Desarrollo Rural del Gobierno de Aragón, relativo a la información pública del proyecto denominado “Proyecto de modernización del regadío de la Comunidad de Regantes de la Acequia de San Marcos Barbastro (Huesca)” y se i
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Aratria Asesores, SL, conforme a lo establecido por la l
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en núcleos zoológicos”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por el Ilustre Colegio Oficial de Veterinarios de la provincia de
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico” organizado por Aratria Asesores, SL, en modalidad semipresencial, a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Autoescuela San Mateo, SL, a celebrar en Monzón (Huesca).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Unión de Pequeños Agricultores y Ganaderos de Aragón (UPA), a celebrar en Calamocha (Ter
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Asaja Huesca, a celebrar en Fraga (Huesca).

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada y obras. 

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, sobre información pública del proyecto de “Reforma de instalación e incendios en salón de actos de Casa de Cultura de Peñaflor”, según lo acordado en los puntos primero y segundo del Acuerdo de 27 de octubre de 2022, 

	COMUNIDAD DE REGANTES LA ACEQUIA DE QUINTO
	ANUNCIO de la Comunidad de Regantes “La Loma” de Quinto, relativo a convocatoria de Junta General Extraordinaria.




